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SESION ORDINARIA NO. 13, DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO DE VENADO, ESTADO DE 5AN LUIS
POTOSI.

En el Municipie de Venade, Estadg de San Luis Potesi, siends las 05:1%5
neras del dia 08 de Junio de dos mil diecinueve, para llevar a cabo la
Sesién Ordinaria No. 13, ce Cabildo de este Goblerno Munigipal segin lo
establecido en los Articules, 21 fraccién I, y 23 pérrafo primero, de
la Ley Organica del Municipio Libre del Estado de San Luis Potosi, se
reunieron les CC. Guillermo Martinez Guerra, Presidente Municipal; los
regidores Marissol Deligado Jimenez, Justing Arriaga Martinez, José

EBiwera Herranderz, Martha Negrete Aguifiaga, Araceli Lépez Orozco,
Nestora Sena Silwva. David Martinez Zapata, Sindico Municipal, vy el
Segretario del Ayuntamiento, Prof. Pablo Rivera Martinez, corn la

finalidad de realizar la& Sesidn Ordinaria HNe. 13, la cual =se rezlize
paje el siguiente: == m—

Lo= Lista de Asistencla.————— e oo
II.- Comprobacidn del Quérum Legal.———=—=—mmmmmmmmm e
III.- Instalacién Legal de la Sesibn,—————-=mommmmm e
I, Presentacién Yy en su case apropacidn de Informe Financieroc del
mes de Abril de 2019 ——-—mmmmmm e
AL Moditicacion del tabulader de sueldss: a) Puesto de Unidad
Investigacora, b) Puesto de unidad substaenciadora., ——————e—— o _____
VI. Enalisis y aprobacidén en su case del Convenio de Coordinacidn
Fiscal en Materia de Contribuciones Inmcbiliarias por el por el pericde
cemprendido del 2018 al 2018, ===l
Va= Asuntos Generales. ———moo s e e
V1.- Clausura de la Sesifn.===smc—m e e
A continuacidn se procede a desahogar el Orden del Dig: ——=—tcmmaca—_oo
L.- Blends las 09:15 horas se da 4inicio a la Sesidén. Ordinaria No. 3

encontrandcse presentes, el C.P, Guillermo Martiner Guerra, Presidente
Municipal; los regicdores Marissol Delgado Jiménez, Justino Arriaga
Martinez, José Rivera Herndndez, Martha Negrete Aguifiaga, Araceli Lopez
Urozco, Nestora 3ena Silva. David Martinez Zapata, Sindico Municipal.--

IT.- 8e le informa al Presidente Municipal C€.P. Guillermc Martinez
Guerra, por parte del Secretario Profr. Pablo Rivera Martinez, gue se

encuentran presentes la totalidad de los integrantes de Cabildo; oor io**j}
=1

cual, existe Quérum Legal, para sfecto de continuar con el orden del
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ITT.- Por tanto, se 1nstala la Sesidn por parte del Presidente
Municipal, siendo las 0%:15 horas, vy declarando wvalidons las acuerdos

gUE: Sg° TomeR: e =S

IV.- Actc seguido se entregdé el Informe Financierc del mes de Abril
2019, a cada uno de los regidores, diche informe fue entregado en forma
fisica para que sea revisado Yy analirzado por los regidores yva gue la
Lesorera no se presentd a informar, debide a que antericrmente realizo

BU renuncia de manera verbal.-———-m—mm e m e
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MUNICIPIO DE VENADO

SAN LUIS POTOSI
Estado de Actividades
Lar sLpRAeEn Del 01/abr./2019 al 30/abr./2019

Red; TpiEssadoichvinadng

fils]

Fecha ya3imay /2015
ra de Impresidn 12 56 m

INGRESOS ¥ OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUQTAS ¥ APCRTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJCRAL
DERECHDE
PROCLUCTOS DE TIPS CORRIENTE
APRCVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOE POR VENTA DE BIENES ¥ SERVICIDS

INGRESOE NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE L4 LEY DE INGRESOS CALUSADCS EN
EJERCICIOS FISCALES ANTERIDRES PENDIENTES OE LIZUIDACION O PAGH
PARTICIPACIONES, APORTACIDONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS ¥
OTRAS AYUDAS

PARTICIPACIGMES ¥ APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES. SUBSIDIOS ¥ OTRAS AYUDAS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOE FINANCIERDS
INCREMENTO POR VARIACISH DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESC DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERICRO U OBSOLESCENT 1A
CISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
DTROS INGRESOS ¥ BEMEFICIDS VARIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS ¥ OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOE PERSCHALES
MATERIALES ¥ SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS ¥ OTRAS AYUDAS
TRAMSFERENCIAS INTERMAS ¥ ASIGMACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFEREMCIAS AL RESTS DEL SECTOR SUBLICO
SUBSIDIOS ¥ SUBYVENCIONES
AYLIDAS SOCIALES
PEMSIONES ¥ JUBILACICNES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS ¥ CONTRATOS ANALCGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD S0CIAL
DOMATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES ¥ APORTACIONES
PARTICIFACICHNES
APCRTAGIONES
COMVEMIOS
INTERESES, COMISIONES ¥ OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE L4 CEUD PUBLICA
COMISIONES DE L& DEUDS PUBLICA
GASTOS DE L4 DELDA PUSLICA
COSTO POR COSERTURAS
APOYDS FINANCIERDS . f

&

2019

$210 857 00
$50,517.00
s0.00

E0.00
F130.302.00
510,00
518000
£0.00
$29,585.00

4519611 .87

54.519811.67
$o.00
$2,331.30
5233130
0,00

50,00

50.00

5000

B4,732,640,17

52,053 046.04
51,584,151 94
F167.334 31
530155079

F348.570.21
$70,000.00
S0.00

000
$201,780.70
576.841.51
E0.00

$o00

3000

50.00

3000

50.00

Bo.ca

§0.00

50.00

$0.00

30.00

5000

$o.00

50.00

2018

5504,078 97
51368 455.00
30,00
3245577 14
5101 51723
BB,045 B
$11,652.00
50.00

0,00

S0.118,615 14

8,118 616 14
000
F0.00
000
50.00
F0.00
jo.aa
5000

$9.B22,683.31

$1.923.283 12
31 452 258 a8
$201.265.28
3269 728,05
3162149122
$05,000.00
51,244 620 0O
5000
$111,220.92
$70,650.30
£0.00

$0.00

5000

$0.00

jo.00

5000

$0.00

§0.00

50,00

$0.00

30.00

$0.00

$0.00

$0.00
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MUNICIPIO DE VENADO

£
¢ ndetec SAN LUIS POTOSI
Estado de Actividades
Det 01/abr./2019 al 30/abr./2019 Facha r:{m“_,zm
hora de Impresién §2:58 p, me
ST RITRTaEaT
Rap rolEstadabchydaras
209 2018
OTROS GASTOS ¥ PERDIDAS EXTRAORDINARIAS £0.00 30,00
ESTIMACIONES, DEFRECIACIONES, DETERICROS, OBSOLESCENGIA ¥ AMORTZACIONES £0.00 5000
FROV SIONES $0.00 5000
DISMINUCION DE INVENTARIOS 30.00 £0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORS Lt OBSOLESCENCIA 50.00 $0.00
ALIMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00 $0.00
OTROS GASTOS 5000 $0.00
INVERSION PUBLICA £0.00 50,00
INVERSION PUBLICA NO CARITALIZABLE 3200 $0.00
Total de Gastos y otras Pérdidas §2,401,616,25 $5,544,774.34
Resultade del Ejercicio (Ahorro/Dasahorro) $2,331,023.92 56,077.518.097

"Bajo protesta de decir verdad deciarames que los Estados Financieros ¥ sus notas, son razonablements cormectos ¥ son responsatilidad del emisar”,
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Llar: superemar

NMUNIUIFIU UE VENAUU
SAN LUIS POTOSI

Estado de Cambios en la Situacién Financiera

Del 01/ene.f2019 Al 30fabr./2019

Fecha y{;‘i."rnay..'zmﬁ

ap. 1piCxlacotamalasS vaionT inarciera hora de Imprasian £1:00 p.m.
Lrigen Aplicacion
ACTIVO 513,704.481.04
ACTIVO CIRCULANTE $12,499 45873

EFECTIVOD Y EQUIVALENTES

DERECHQS A RECIBIR EFECTIVO O EQUINVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES © SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA C DETERICRO OE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS & LARGD PLAZD
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGD PLAZO

BIENES INMUEELES, INFRAESTRUCTURA ¥ CONSTRUGCCIONES EN PROCESD
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORS ¥ AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIGRO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
CTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES '

PASIVO

PASIVO CIRCLULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZG
DOCUMENTOS POR FAGAR & CORTO PLAZD

PORCION A CORTO PLAZD DE LA DEUDA PUBLICA A LARGD PLAZO
TITULOS ¥ VALORES A CORTO PLAZOD

PASIVES DIFERIDGS A CORTO PLAZO

FONDOS ¥ BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA ¥/0 ADMINISTRACION A CORTO PLAZG

PROVISIONES A CORTO PLAZO
CTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

FASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZD
DEUDA PUBLICA & LARGO BLAZD

PASINOS DIFERIDDS A LARGO PLAZC

FONDOS ¥ BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA ¥/0 ADMINISTRACION A LARGD PLAZD

PROVISIONES A LARGO PLAZD
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DOMACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZAGION DE LA HACIENDA PUBLICAFATRIMOMNIC

HACIENDA PUBLICA (PATRIMONID GENERADO

EXCES0 O INSUFICIENC|A EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA PATRIMONIO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORROY DE SAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS
RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADCS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS MO MONETARIOS

$14,604,238.32

514,604,218.32

F16,189,432.45
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